
439
Besluit van 19 november 2014 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van enige 
onderdelen van de Wet wijziging curatele, 
beschermingsbewind en mentorschap 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 
13 november 2014, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 584249; 

Gelet op artikel VI van de Wet wijziging curatele, beschermingsbewind 
en mentorschap; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Onderdeel C, onder 2, onderdeel G, onder 1, zesde zin van het eerste lid 
van artikel 386, en de onderdelen K, L, W en CC van artikel I van de Wet 
wijziging curatele, beschermingsbewind en mentorschap treden in 
werking met ingang van 1 januari 2015. 

Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 19 november 2014 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
F. Teeven 

Uitgegeven de zevenentwintigste november 2014 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2014

stb-2014-439
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2014

 

Staatsblad 2014 439 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de onderdelen van de Wet 
wijziging curatele, beschermingsbewind en mentorschap (Stb. 2013, 414) 
die betrekking hebben op de beloning van curatoren, bewindvoerders en 
mentoren, met ingang van 1 januari 2015. De ministeriële regeling 
betreffende de beloning van curatoren, bewindvoerders en mentoren is 
op 10 november 2014 in de Staatscourant verschenen (Stcrt 2014, 
321491). 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
F. Teeven

Staatsblad 2014 439 2


	Besluit van 19 november 2014 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van enige onderdelen van de Wet wijziging curatele, beschermingsbewind en mentorschap
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

